
3

Përmbajtja

ARTIKUJ

5
Clil në klasën e anglishtes së biznesit: nga mësimi 

i gjuhës te zhvillimi i aftësive profesionale 
të gjuhës së biznesit te studentët shqiptarë 

Prof. Asoc. Dr. Aida Gjinali
Doktorante Tiziana Leka

27
Përdorimi i mjeteve teknologjike 

gjatë pandemisë covid-19 në Shqipëri
Doktorante Kleida Pira

37
Emocionaliteti në gjuhën e gazetave sportive.

Studim krahasues midis shqipes dhe gjermanishtes.
Doktorante Anxhela Belkovi

Prof. Asoc. Dr. Sonila Sadikaj

53
Legjislacioni europian për të drejtat gjuhësore të pakicave dhe 

kuadri ligjor i arsimit në minoritetin etnik grek pas viteve 1990
Doktorante Donika Boboli

Prof.Asoc.Dr. Eda Shehu

64
Huazimet nga italishtja në gjuhën e gazetave:

leksiku dhe sintaksa
Dr. Elda Katorri



4

FGJH 9 /2024

74

Rëndësia e studimit të latinishtes në ditët e sotme
Prof. Asoc. Dr. Leonard xhamani

RECENSA

82
Letërsia, Mësimdhënia, Përkthimi

86 
AKTIVITETE SHKENCORE NË FGJH


